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12سانسوررسانهایدرتلآویو
ارتش اسرائیل پس از عملیات طوفان الاقصی 6500 گزارش و مقاله رسانه ای را به طور کلی یا جزئی سانسور کرده است 

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

بیبرقیگستردهدراسرائیل
روز گذشته رسانه های رژیم صهیونیستی از قطعی گسترده برق در بخش های وسیعی از شهرهای اشغالی فلسطین 
خبر دادند. شبکه تلویزیونی عبری زبان کان به نقل از »مائیر شبیگلر« مدیر اجرایی شرکت برق اعلام کرد که علت 

قطعی برق از کار افتادن نیروگاه رابین و اشکول بوده، اما علت دقیق تر این حادثه مشخص نیست.

تنشداخلیدرتلآويوبرسراسرا
شبکه 12تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از برخی منابع از اوج گرفتن تنش و اختلافات بین مقامات سیاسی 
و امنیتی اسرائیلی در مورد مسئله اسرا در غزه خبر داد. منبع مذکور افزود که بنیامین نتانیاهو، یوآو گالانت )وزیر 

جنگ( را از هرگونه گفت وگو با رئیس موساد در رابطه با اسرای اسرائیلی منع کرده است.

عدد خبر

جهان نما

کلاس های درس فعال در غزه زیر بمباران
معلم فلسطینی با وجود بمباران ها 
و ادامه جنگ در غزه، حاضر نشد 
کلاس های درس خود را تعطیل کند و 
همچنان به درس دادن مشغول است. 
بمباران غزه باعث عقب افتادن یک 

ترم تحصیلی در غزه شد، اما اکنون فلسطینی ها در چادرهای 
پناهندگان سازمان ملل تحصیلات مدرسه ای و دروس خود را 

از سر گرفته اند. 

تصاویر وحشتناک از دفن اجساد
در محوطه بیمارستان غزه

بمباران  جنگنده های  شدت 
صهیونیستی و آمار شهدا در غزه تا آن 
اندازه زیاد است که قبرستان ها پر شده 
و گنجایش دفن شهدا در گورستان های 
غزه وجود ندارد. این بحران باعث شده 

برخی خیابان ها و اماکن عمومی به محل دفن شهدا تبدیل 
شوند؛ ازجمله محوطه بیمارستان الیمن السعید در جبلیه که  به 
قبرستان تبدیل شده است و صدها جنازه شهدای بمباران این 

بیمارستان در محوطه و باغچه های آن دفن شده اند. 

آنچه اسرائیل در غزه انجام داد
تصاویری آخرالزمانی از تخریب 
بخش هایی از غزه ازجمله اردوگاه 
بیت لاهیا منتشر شده که براساس آن 
هیچ ساختمان و بنایی در این منطقه از 
بمباران ها در امان نمانده است. براساس 

برآورد یک روزنامه آمریکایی، تعداد ساکنان نوار غزه که در 
جریان جنگ اخیر رژیم صهیونیستی علیه این منطقه به شهادت 
رسیده اند از آمار کشته های هر جنگ عربی دیگر با این رژیم در 

۴0 سال اخیر  فراتر رفته است.

جهان مقاومت

نابودی تونل های حماس به سال ها زمان نیاز 
دارد

سرلشکر »اسحاق بریک«، از فرماندهان سابق ارتش رژیم 
صهیونیستی تأکید کرد که سخنگوی ارتش و مقامات 
ارشد این رژیم برای نمایش تصویر پیروزی عجله دارند. 
بریک تصریح کرد که نابودی تونل های حماس سال ها 
طول خواهد کشید و تلفات بسیار سنگینی روی دست 

اسرائیل خواهد گذاشت. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

حماس: ترور سردار ایرانی بزدلانه بود
جنبش مقاومت اسلامی حماس در پیامی در واکنش 
به ترور سردار »سیدرضی موسوی« در سوریه تأکید 
کرد که ترور سردار رضی موسوی توسط رژیم اشغالگر 
صهیونیستی در خاک سوریه جنایتی بزدلانه و 
ناجوانمردانه و نقض صریح تمامیت ارضی یک کشور عربی 
و نقض تمام قوانین بین الملل است. لازم است تل آویو در 

انزوا قرار گرفته و محاکمه شود. / المیادین

سرهنگ اسرائیلی: ایرانی ها غافلگیرمان 
خواهند کرد

سرهنگ »مروم«، افسر عالی رتبه ارتش رژیم صهیونیستی 
در واکنش به ترور سردار موسوی در سخنانی اعتراف کرد 
که ایرانی ها دشمنان باهوش و شگفت انگیزی هستند و در 
عرصه های دیگر ما را غافلگیر خواهند کرد. او اذعان کرد 
که اسرائیل نتوانسته بازدارندگی ایجاد کند و شرایط را 

تغییر دهد. / الجزیره

روایت اسیر آزاد شده اسرائیلی از فداکاری قسام
»گولدشتان«، یکی از اسرای اسرائیلی است که در 
چارچوب مبادله اسرا با حماس آزاد شد. او در روایتی جالب 
از فداکاری و اقداماتی که مبارزان گردان های قسام در 
طول اسارت به خاطر آنها انجام دادند، می گوید و اعتراف 
می کند که نیروهای قسام حاضر بودند برای محافظت از ما 

حتی جان خود را هم فدا کنند. / الجزیره

شهادت 300 کادر پزشکی و درمانی در غزه 
هلال احمر فلسطین در غزه اعلام کرد که از آغاز جنگ در 
غزه تاکنون 300نفر از کادر پزشکی و درمانی در حملات 
ارتش رژیم صهیونیستی به این باریکه شهید شدند. / 

تلویزیون فلسطین

ارتش صهیونیستی به دنبال تغییر طرح جنگی 
خود 

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
ارتش دریافته تنها راه شکست حماس جنگ فرسایشی 
طولانی مدت است، به همین خاطر درصدد تغییر طرح و 

برنامه های خود در غزه است. / المیادین

به حماس باختیم
شبکه ۷ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از »دان 
حالوتس«، رئیس اسبق ستاد کل ارتش این رژیم گفت که 
جنگ با حماس را باختیم و پیروزی ما برکناری نتانیاهو 

خواهد بود. / المیادین

تسلیحات مورد استفاده در حملات به غزه، 
نفوذهای امنیتی و روایت های مربوط به 
اسرای اسرائیلی که در دست حماس هستند، 

از جمله مواردی اند که رژیم  صهیونیستی 
پرداختن به آنها را از سوی رسانه ها محدود 
کرده یا به  شدت زیرنظر دارد. وب سایت 
اینترسپت با اشاره به بخشنامه ارتش 
اسرائیل به رسانه ها به نقل از مایکل امرمان، 
فعال با سابقه رسانه ای در سرزمین های 

اشغالی نوشته: »تل آویو سال هاست که 
فعالیت رسانه ها را زیرنظر دارد، اما هیچ گاه 
چنین چیزی را ندیده بودم.« البته تلاش 
تل آویو برای سانسور اخبار و اطلاعات مربوط 
به جنگ تنها به رسانه ها در سرزمین های 
اشغالی محدود نمی شود. به  گفته منابع 

مطلع و خبرنگاران خارجی مستقر در 
سرزمین های اشغالی، تل آویو در ازای صدور 
مجوز برای فعالیت خبرنگاران خارجی، آنان 
را مجبور می کند تا تعهدنامه ای را امضا کنند 
که در آن ذکر شده از انتشار مطالبی خاص 

خودداری خواهند کرد.

بنا بر دستورالعمل ارتش اسرائیل، رسانه ها درباره طیف گسترده ای از 
موضوعات مجاز نیستند بدون تأیید مقامات، مطلبی را منتشر کنند. 
یکی از مواردی که در بخشنامه ارتش اسرائیل اشاره شده موضوع 
اسرای اسرائیلی و جزئیات مربوط به نحوه اسارت آنان توسط نیروهای 
جنبش مقاومت فلسطین )حماس(  است. وضعیت سلامت جسمانی 
این اسرا و هرگونه جزئیات مربوط به مذاکره برای تبادل آنها نیز از جمله 
خطوط قرمزی است که تل آویو، رسانه ها را از ورود به آنها منع کرده 
است. به  گزارش اینترسپت، انتقادهای گسترده از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم  صهیونیستی به دلیل نحوه مدیریت مسئله اسرا باعث 
شده تا اطلاع رسانی درباره آنها به  شدت محدود شود. جزئیات مربوط به 
عملیات  نظامی و اطلاعاتی اسرائیل و حملات راکتی نیروهای مقاومت  
به ویژه آنهایی که زیرساخت ها و مراکز حساس در سرزمین های اشغالی 
را هدف قرار می دهند نیز از جمله خطوط قرمزی هستند که تل آویو، 
رسانه ها را از انتشار جزئیاتش منع کرده است. به این فهرست، حملات 
سایبری، بازدید مقام های ارشد نظامی صهیونیست از میادین جنگ 
و اطلاعات مربوط به توان نظامی مقاومت فلسطین را هم اضافه کنید.

وب سایت خبری ـ تحلیلی کرادل نیز در گزارشی با اشاره به سانسور 
سازمان یافته آمار تلفات ارتش اسرائیل در جنگ غزه نوشته که تل آویو 
به سختی تلاش می کند از انتشار اطلاعات مربوط به مرگ نظامیان 
و تسلیحاتی که به دست نیروهای مقاومت می افتد، جلوگیری کند؛ 
 امری که اغلب رسانه های عبری زبان از جمله روزنامه های هاآرتص و 
یدیعوت آحارانوت نیز به آن اذعان کرده اند. علاوه بر بحران های 
سیاسی امروز در تل آویو و تحولات میدانی جنگ در غزه، یکی دیگر از 
موضوعاتی که در سرزمین های اشغالی حساسیت زیادی روی آن وجود 

دارد برنامه هسته ای پنهانی رژیم صهیونیستی است. 

خطوط قرمز تل آویو برای رسانه هاخطوط قرمز تل آویو برای رسانه ها
»سانسور نظامی اسرائیل« واحدی در مرکز اطلاعات نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی است که ریاست آن از سوی وزیر 
جنگ این رژیم منصوب می شود. وظیفه این واحد، سانسور 
پیشگیرانه اطلاعاتی است که از نظر تل آویو انتشارشان 
می تواند آسیب زا باشد. اینترسپت نوشته، این اداره پیش 
از جنگ فعلی در غزه به طور متوسط سالانه ۲۲۴0 مقاله 
و گزارش مطبوعاتی را سانسور می کرد. )تقریباً ۲۴0 مورد 
به طور کامل و حدود ۲ هزار مقاله به طور جزئی.( گای 
لوری، عضو پژوهشی مؤسسه دمکراسی که مقر آن در 
بیت المقدس قرار دارد، به اینترسپت گفته که از زمان 
شروع جنگ با حماس )از ابتدای عملیات طوفان الاقصی( ، 
بیش از 6هزار و 500گزارش و مقاله را به صورت کامل یا 

جزئی سانسور کرده که تقریبا 3برابر بیشتر از پیش از آغاز 
جنگ است. البته با وجود آماری که گای لوری منتشر 
کرده، اینترسپت با اشاره به اینکه در اغلب موارد توصیه های 
دولت اسرائیل به رسانه ها برای نپرداختن به یک موضوع 
محرمانه انجام می شود نوشته شمار واقعی مطالبی که 
در ماه های اخیر سانسور شده قابل اندازه گیری نیست 
چرا که بسیاری از خبرنگاران در سرزمین های اشغالی از 
ترس برخورد تل آویو، به  خودسانسوری متوسل می شوند. 
همچنین به  گفته گای لوری، اغلب رسانه ها ترجیح 
می دهند که در این باره صحبت نکنند چون تن دادن به 
این درخواست ها با اصول رسانه های مستقل در تضاد و مایه 

شرمساری است.

از واحد سانسور نظامی اسرائیل چه می دانیم؟از واحد سانسور نظامی اسرائیل چه می دانیم؟

اینترسپت با اشاره به اینکه دستورالعمل جدیدی که به دستش 
رسیده به زبان انگلیسی بوده، نوشته که مخاطب این بخشنامه 
رسانه های غربی بوده اند. در این گزارش آمده، خبرنگاران 
خارجی که در اسرائیل فعالیت می کنند باید مجوز دریافت و 
برای این کار باید تعهدنامه ای را امضا کنند که در آن به صراحت 
اعلام شده حق ندارند برخی مطالب را منتشر کنند. اینترسپت 
نوشته، گرچه خبرنگار آسوشیتدپرس از پاسخ دادن به این 
پرسش که آیا چنین تعهدنامه ای را امضا کرده یا خیر سر باز 
زده است، اما پیش تر در همین باره گفته بوده که مانند اغلب 

سازمان های خبری، با قوانین سانسور موافقت کرده تا بتواند 
مجوز فعالیت در سرزمین های اشغالی را دریافت کند.

ازهرالفضل میراندا، مدیر ارتباطات واشنگتن پست نیز در 
پاسخ به این سوال که آیا این روزنامه از زمان آغاز دور جدید 
درگیری ها در غزه از دستورالعمل های سانسور نظامی اسرائیل 
پیروی می کند یا خیر، به اینترسپت گفته که نمی تواند در 
این باره صحبت کند. روزنامه نیویورک تایمز اما تأیید کرده 
که بسیاری از مطالب نمی توانند از سد سانسور رد شده و 

منتشر شوند.

سانسور رسانه های خارجی سانسور رسانه های خارجی 

12موضوعی که در رسانه های اسرائیلی سانسور می شوند

با واحد سانسور ارتش اسرائیل آشنا شوید

پرداختن به موضوع 
مذاکره بر سر آزادی 

اسرای اسرائیلی

حملات موشکی گروه های 
مقاومت و تخریب 

زیرساخت های حیاتی اسرائیل

 تصویر یا گزارش مربوط 
به سامانه های دفاع 

موشکی

اخبار مربوط به کابینه 
جنگی و جزئیات مذاکرات

جزئیات مربوط به 
نحوه اسارت یا شرایط 

سلامتی اسرا 

اطلاعات مربوط به 
حملات سایبری له یا 

علیه تل آویو 

اطلاعات مربوط به 
توانمندی های گروه های 

مقاومت 

تلفات نیروهای نظامی 
در جنگ غزه 

عملیات نظامی، مواضع 
نیروها و خطوط عملیاتی 

صهیونیست ها 

بازدید مقام های ارشد 
نظامی از مناطق جنگی

اطلاع رسانی درباره 
تسلیحاتی که به دست 

نیروهای مقاومت می افتد

اطلاع رسانی درباره مراکز 
و برنامه های هسته ای 

2240
مطلب  

میانگین سالانه تعداد 
سانسورها پیش از 

عملیات طوفان الاقصی 

6500
مطلب  

سانسور گزارش های 
رسانه ای پس از 

عملیات طوفان الاقصی 

2000
مطلب  

 سانسور
 جزئی

240
مطلب  

جلوگیری
 از انتشار

   مأموریت: سانسور اطلاعات پیش از انتشار

هشتگ

دوعام
سازمان مستندسازی شکنجه علیه مسلمانان

»افسران ارتش اسرائیل ما را مجبور می کردند که 
صدای سگ در بیاوریم.« این اظهارات هولناک یک 

اسیر تازه آزاده شده فلسطینی است که در دوران 
اسارت توسط نیروهای اشغالگر اسرائیلی شکنجه 
شده است. شرم بر شما باد که ادعای آزادی دارید.

اکنون فلسطین
کاربر خبری-تحلیلی

اگر اسرائیل ادعا دارد که رفح یک منطقه امن 
است، پس این همه زن و نوزاد چگونه در رفح کشته 

شده اند؟ اسرائیل ادعا کرده که برخی مناطق امن 
است، اما همان جاها را بمباران می کند. نام این اقدام 

جز جنایت چیز دیگری نیست.

دریچهکیوسکدریچه

گسترش تظاهرات حامیان فلسطین در سراسر آمریکا 
 اعتراضات گسترده آمریکایی ها در حمایت از ساکنان غزه، 
در سراسر ایالات متحده از جنوب تا منطقه آپالاشیا در شرق 
آمریکا و حتی به جوامع روستایی در غرب میانه کشیده شده 
است. گسترش جغرافیایی دامنه اعتراضات حمایت از فلسطین 
در آمریکا نشان دهنده ادامه گسترش نفوذ مسلمانان آمریکایی 
است. راهپیمایی های ضد جنگ در بسیاری از شهرهای آمریکا 
باعث ایجاد حس تعلق اجتماعی در میان مسلمانان شده و این 
وضعیت باعث شده تا مسلمانان بیش از گذشته به سوی تشکیل 
گروه های همسو و متحد پیش بروند. وضعیت فلسطین باعث شده 
تا مسلمانان با آگاهی از گستردگی جغرافیایی خود در سراسر 

آمریکا به فکر تأثیرگذاری بیشتر در سیاست ها باشند.

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

کیوسک


